
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 1 Z 12004 

• 	 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, considerando 
o Memo. IL/LIV n. 0112004, de 711/2004, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga relativa 
ao Instituto de Letras, Departamento de Língüistica, Línguas Clássicas e Vernácula 
(IJV) bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim 
constituída, por área e classe, pelos Professores: 

. 

Área: Língua Portuguesa - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
Heloísa Maria Monteiro L. Sales - (Presidente-UnB), Vilma Reche Correa (UnB), Maria 
Luiza Corôa (UnB); Membro Suplente: Luciana Gonçalves Dourado (UnB). 

Brasília, 04 de fevereiro de 2004 

p, Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IL/LIV/SRH 


